•

30 • ASCT, fondo Benedettini, b. 816, p. 272 
e segg.
31 • Si veda per lo stesso episodio il cap. 09
32 • Documento n. 11.12.
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DOCUMENTO N. 29.01
Contractus obligatorius pro ven. societate Sanctae Mariae de Gra-
tia sub titulo Sancti Sebastiani contra don Michaelem Orlando
Agli atti del notaio Ignazio Russo il 15 Aprile 1732 (ASCT, 1° vers. 
not., b. 2455, c. 117 r. e v.).

Die decimo quinto aprilis decimae indictionis
Millesimo septingentesimo trigesimo secundo 1732

Praesens coram nobis don Michael Orlando quondam Alberti civitatis Dre-
pani, et ad praesens habitator huius clarissimae et fidelissimae urbis Catanae 
m. n. c. sponte etc. tenore praesentis ad omnes tamen eius proprias expensas 
promisit prout se obligavit, et obligat per se etc. venerabili societati S. Mariae 
de Gratia sub titulo Divi Sebastiani huius praedictae urbis, et pro ea patron 
Petro de Arrigo, patron Antonino Monzone, et Francisco Ravasa tam quam 
Gubernatori et Consiliariis praesentibus etc. cognitis ut dicitur di havere a’ 
fare una statua di S. Sebastiano di legno di palmi cinque d’altezza, oltre del 
zoccolo con sua incarnatura, e filecci atta ad esponersi sopra l’altare di detta 
compagnia dovendo essere bene, e magistrevolmente fatta, e benvista a’ pro-
fessori di scoltura ed ad altre persone da spedirsi, e consignarsi di tutto punto 
nella chiesa di detta venerabile compagnia per tutto il mese di giugno p. v. X.a 
ind. corrente 1732 ex pacto etc. in pace etc. alias in defectu etc. ad damna etc. 
de quibus etc pro quibus etc. toties etc.
Et hoc pro iure extalei, alteriusque rei unciarum quinque et tarenos quinde-
cim pecuniarum iuxti ponderis ex pacto etc.
In computum quarum, et quorum unc. 5.15 dictus de Orlando fatetur cum 
iuramento habuisse etc. a dictis officialibus dictis nominibus stipulantibus, 
et per manus tamen rev. sacerdotis don Alberti Consoli cappellani ipsius so-
cietatis praesentis etc. cogniti etc. unciam unam pecuniarum iuxti ponderis 
renunciando etc.
Reliquas vero unc. 4.15 restantes ad complimentum dicti iuri extalei dicti of-
ficiles dictis nominibus stipulantes solvere promiserunt, prout se obligaverunt 
etc. per se etc. eidem de Orlando contraentis, et suis laborando, succurrendo  
solvendo per quinternionem penes ipsius rev. de Consoli dicto nomine stipu-
lante uti etc. sine etc., ex pacto etc. in pace etc., et in pecunia etc. alias etc.
Testes don Joseph Strano, et magister Michael Zappalà.

DOCUMENTO N. 29.02
Locatio pro rev.mo abbate don Joannes Baptista Catalano Vacca-
rini contra Joannem Baptista Marino
Agli atti del notaio Alessandro Niceforo il 4 Marzo 1755 
(ASCT, 1° vers. not., b. 7927, cc. 367-368).

Die vigesimo quinto martii tertiae indictionis
Millesimo septingentesimo quinquagesimo quinto

Praesens coram nobis reverendissimus sacerdos abbas don Joannes Baptista 
Vaccarini huius clarissimae et fidelisssimae urbis Catanae m. n. c. sponte 
etc. tenore praesentis a prima die mensis aprilis intrantis usque et per totum 
mensem augusti futuri praesentis anni 1755, et post modum pro anno uno 
de firmo continuo, et completo numerando et cursuro a primo die mensis 
septembris futuri ag. anni praesentis 1758, usque et per totum mensem au-
gusti 4.ae ind. praedictae 1756 et inde per alio anno uno de respectu cursuro 
a die finis dicti anni de firmo locavit et locat Joannii Baptistae Marino filio 
quondam Pauli scultori felicis urbis Panormi et habitatori huiusmet urbis 
praesenti et cognito quoddam tenimentum domorum ubi ad praesens prae-
dictus reverendissimus de Vaccarini habitat, consistens in septem corporibus 
sive officinis terraneis perfectis ei in quadam apotheca ad cantoneriam ex 
parte aquilonis, ad exclusionem fabricae plani nobilis ex parte superius dicti 
tenimenti domorum, et domunculae intermediae superdictae apothecae pra-
edictarumque septem stantiarum, quae remanent, et remanere debeant pro 
computo ipsius reverendissimi de Vaccarini, positum in hac praedicta urbe 
Catanae, et in contrata venerabilis conventus Minimorum S. Francisci de 
Paula, iuxta eius confines etc.
Cum iuribus etc., et maxime cum usu aquarum in putei et beverotto, ac usu 
viridarii ex pacto etc.

Et hoc pro pretio et jure logheri ad rationem unciarum duodecim pec. pro 
quolibet anno ex pacto etc.; quod ius logheri supradictus de Marino vigore 
praesentis solvere promisit, prout se obligatus etc. pro se etc. eidem supradicto 
rev.mo de Vaccarini praesenti ut supra et suis etc. tertiatim anticipato tempo-
re ex pacto etc., in pace etc., et in pecunia etc., alias etc. toties etc.
Quo tempore etc. Imo etc. Conci etc. vero etc.
Sub tamen infrascriptis pactis vulgariter descriptis pro meliori  intelligentia 
iuxta formam pragmaticae:
Primo che il sudetto di Marino conduttore sia tenuto ed obligato, conforme 
in forza del presente si obbligò ed obliga avere la cura necassaria per detto 
giardino per non farlo deperdere, dovendo il medesimo fare in ac parte et 
tempi soliti secondo si costuma per patto etc. e questo a sue proprie spese 
senza che il sudetto rev.mo di Vaccarini fosse obligato a compensa alcuna per 
patto etc. alias etc.
Secondo, che nel caso il sudetto rev.mi di Vaccarini vendesse, o concedesse, 
durante il tempo della presente locazione, tutto il corpo di dette case, che 
allora il presente contratto di locazone sia e s’intenda statim resoluto e casso, 
come semmai fosse stato fatto, non obstanti qualsivoglia leggi in contrario 
disponenti così di patto etc.
Quae omnia etc.
Testes don Antonius Gandolfo, et cl. don Salvator Fischetti.